
 

 
 
O Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto
no Decreto nº 28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto nº 43.993, de 29 de
dezembro de 2016, RESOLVE:
 
Matricular, no Curso Integrado Especializado, (Ciesp/2018) modulo I Policiamento
Radiomotorizado e Policiamento de Choque, a contar de 03 de Abril 2018, com carga
horária total de 145 horas/aula, sob a supervisão do Campus de Ensino Metropolitano I
(CEMET I), da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS, os servidores abaixo
relacionados:
 
CARGO MAT. NOME
SD PM 119918-8 VANILDO CARVALHO COSTA
SD PM 119939-0 NATÃ IESUS CABRAL DE PAULA SALUSTINO
SD PM 120046-1 DAVID DE AMORIM NETTO
SD PM 120232-4 JOSÉ MÁRIO DE ALMEIDA NETO
SD PM 120285-5 RUANA VIRGÍNIA GOMES DE MELO
SD PM 120332-0 ÁTILA ZORANTE SANTOS
SD PM  120390-8 VALTER ROSA DA CRUZ
SD PM 120527-7 SIDNEY DE ANDRADE CAVALCANTI
SD PM 120540-4 JONNATHAN CARLOS AMADOR FEITOSA
SD PM 120541-2 PABLO KAYQUE SILVA PEREIRA SANTANA
SD PM 120564-1 EDINALDO SOARES FERREIRA
SD PM 120571-4 DANIEL CÍCERO MATIAS DANTAS
SD PM 120615-0 FILIPE DE OLIVEIRA LESSA
SD PM 120637-0 ALESSANDRO DE SOUSA LIMA
SD PM 120677-0 JOSÉ WESLEY ARAÚJO LEITE
SD PM 120678-8 ALEXSANDRO DA COSTA SOUZA
SD PM 120695-8 GABRIEL VAZ GALINDO TENÓRIO
SD PM 120715-6 JOHN ALVES DA SILVA JUNIOR
SD PM 120732-6 ALEXANDRE SOUZA RIBEIRO
SD PM 120770-9 PAULO RICARDO DO NASCIMENTO SILVA
SD PM 120774-1 ILTOMAR BARROS DE OLIVEIRA
SD PM 120775-0 PIETRO LUIGGI CIARLINI LIRA
SD PM 120783-0 LEANDRO DA SILVA CRUZ
SD PM 120787-3 ROGER ANDRADE FREITAS MATOS
SD PM 120847-0 BRUNO ELIAS AMORIM NUNES SOUZA
SD PM 120854-3 PEDRO LUIS DA SILVA RAMOS
SD PM 120862-4 RUAN PABLO MARTINS BRITO DO NASCIMENTO
SD PM 120874-8 CARLOS ANTONIO QUEIROZ DA CRUZ
SD PM 120885-3 FRANCISCO ANTÔNIO NOGUEIRA TAVARES
SD PM 120906-0 MAXIEL MARINHO MARQUES
SD PM 120909-4 HILTON ADMIS FERREIRA VARGAS
SD PM 120922-1 IAGO SANTOS SOUZA
SD PM 120927-2 EDDI DE OLIVEIRA ARAÚJO
SD PM 120959-0 JÉSSICA KELLY DOS SANTOS SILVA
SD PM 120976-0 JOSÉ FLÁVIO CARNEIRO DOS SANTOS
SD PM 120987-6 SILVIO MURILLO MAXIMIANO DE SOUZA
SD PM 121021-1 JEAN CARLOS MUNIZ DE SOUZA JUNIOR
SD PM 121022-0 FIDEL LUCAS DE CARVALHO NUNES
SD PM 121027-0 DANIEL RIBEIRO CARVALHO
SD PM 121115-3 LUÍS RICARDO GONÇALVES DE LIMA
SD PM 121118-8 WALLACE KARTINEY FERREIRA DE SOUZA
SD PM 121124-2 IVONALDO DA CONCEÇÃO SANTANA
SD PM 121500-0 OZIELMA MARIA DE SOUZA
SD PM 121511-6 WALLASE PEREIRA ALVES
SD PM 121514-0 FERNANDA SANTOS GOMES ARAÚJO
SD PM 121528-0 BRUNA BEATRIZ NASCIMENTO GONZAGA
SD PM 121536-1 GABRIELA SOARES PINTO DE CARVALHO
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SD PM 121538-8 ANDRE DANTAS MARTINS MENDES
SD PM 121542-6 ALFREDO NUNES DA SILVA NETO
SD PM 121555-8 ROBERIO RAIMUNDO DE AMORIM
SD PM 121559-0 MURILO RIBEIRO ARAUJO
SD PM 121574-4 CAIO GABRIEL FERREIRA DE AQUINO
SD PM 121588-4 JERSON MURILO DE SOUZA BARBOSA
SD PM 121589-2 FRANCISCO JOSE DELMONDES DE OLIVEIRA
SD PM 121603-1 ALEX FABIANO DE OLIVEIRA SOUZA
SD PM 121616-3 FRANCIMARIO CRISTIANO BORGES DOS ANJOS
SD PM 121655-4 WELLINGTON JONES PEREIRA DA SILVA
SD PM 121686-4 DIORGENES GOMES VILELA JUNIOR
SD PM 121688-0 JONAS COELHO DA SILVA
SD PM 121720-8 LUIS EDUARDO RODRIGUES DA SILVA
SD PM 121722-4 HIGOR RAFFAEL MORAIS DE SOUSA
SD PM 121725-9 JOAO VICTOR PAULINO DA SILVA
SD PM 121729-1 RONIEL REIS DO BONFIM
SD PM 121742-9 ICARO TIAGO SILVA DE ANDRADE
SD PM 121763-1 CAIQUE ROBERTO DE SOUZA CRATEU ARAUJO
SD PM 121775-5 RAFAEL DE CASTRO SANTOS
SD PM 121800-0 ANDREY CARLOS LOPES ANDRE
SD PM 121815-8 HERMANO RODRIGUES BRANDAO
SD PM 121826-3 ALLISSON ARAUJO DA SILVA
SD PM 121837-9 GENILDO LEANDRO SOUZA DE JESUS
SD PM 121860-3 JOSÉ DIEGO CAMPOS TEIXEIRA
SD PM 121869-7 WERMERSON CARLOS CAMPOS SENA
SD PM 121895-6 THIAGO SANTOS DE MELO
SD PM 121927-8 DANIEL DIONISIO SOARES
SD PM 121937-5 MURILLO BARBOSA FERNANDES
SD PM 121983-9 THIAGO DA SILVA BARBOSA
SD PM 121992-8 ANDERSON JOSE SILVA
SD PM 122019-5 EDSON SANTOS DE ANDRADE
SD PM 122028-4 WAGNER BRENO DEODATO MOTA
SD PM 122030-6 RIVANILDO DOS SANTOS BARBOSA
SD PM 122109-4 SAVIO MATHEUS MAXIMIANO DE SOUZA
SD PM 122175-2 DANILO DA SILVA SANTOS
SD PM 122210-4 JONAS VICTOR FERREIRA DE SOUZA
SD PM 122226-0 LUCIANO VERENILDO COELHO DA SILVA
SD PM 122231-7 CARLOS ANDRE DOS SANTOS ALMEIDA
SD PM 122238-4 THALES DEMETRIUS ALVES BARROS
SD PM 122265-1 JEAN NASCIMENTO DOS SANTOS
SD PM 122268-6 LEONARDO MAIA AGUIAR DE ALMEIDA
SD PM 122271-6 GENILSON DOS SANTOS LOPES OLIVEIRA
SD PM 122278-3 FELIPE OLIVEIRA FEITOZA
SD PM 122313-5 CICERO DANILO DE MOURA
SD PM 122314-3 UESLEI GLAUBER DUQUE MARTINS
SD PM 122318-6 LUCAS EMANUEL MARINHO
SD PM 122362-3 ANDRÉ VITOR DE OLIVEIRA RODRIGUES
SD PM 122368-2 OSMAR LIMA PEREIRA JUNIOR
SD PM 122376-3 CARLOS ALEXANDRE DA COSTA ARAUJO
SD PM 122392-5 SAMARA CINTHYA ALVES RODRIGUES
SD PM 122394-1 ISRAEL GONCALVES CACULA
SD PM 122426-3 DANILO PEREIRA DOS SANTOS
SD PM 122462-0 MATHEUS RODRIGUES BRANDAO
SD PM 122468-9 MARCOS VENICIUS JANUARIO FERREIRA
SD PM 122526-0 ITANISLAN DE JESUS MARQUES SOARES
SD PM 122533-2 ANDRE FILIPE GOMES MEDEIROS
SD PM 122542-1 DIOGENES DE CARVALHO SANTOS
SD PM 122574-0 MARCOS SUED GONCALVES SALLES
SD PM 122575-8 WILLIAN DA SILVA
SD PM 122648-7 YURE MENDES DE SOUZA
SD PM 122657-6 FRANCISCO JOSE RODRIGUES MOREIRA
SD PM 122660-6 JOAMERSON JOSE DE SOUSA
SD PM 122670-3 GABRIEL DOS SANTOS ALMEIDA
SD PM 122684-3 LUIZ HENRIQUE ALMEIDA SALES
SD PM 122719-0 THALLYSON ROCHA SOUZA
SD PM 122750-5 CAMILA DA SILVA VIEIRA
SD PM 122775-0 JORGE DAVID PEREIRA
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Matricular, no Curso Integrado Especializado, (Ciesp/2018) modulo II
 Motopatrulhamento, a contar de 07 de Abril 2018, com carga horária total de 80
horas/aula, sob a supervisão do Campus de Ensino Metropolitano I (CEMET I), da
Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS, os servidores abaixo relacionados:
 
CARGO MAT. NOME
2° SGT 106677-3 DAVI MELO PANTALEÃO JUNIOR
SD PM 112643-1 ROBERTO JOSÉ DOS SANTOS
SD PM 116212-8 REGIS RAMOS SILVA OLIVEIRA
SD PM 120082-8 JOSÉ WALLAS CANTALICE DE SOUSA
SD PM 120551-0 RENATO DE ASSIS SILVA
SD PM 120576-5 KADMIEL SOARES DE VASCONCELOS
SD PM 120793-8 ANDRÉ MARIANO BARROS ALVES
SD PM 120800-4 LEONARDO ALCANTARA ROSA
SD PM 120920-5 FREDSON RODRIGO LOPES FERREIRA
SD PM 120953-1 MARCOS LUCAS ASSUNÇÃO DIAS
SD PM 121099-8 WILLYAN GONDIM OLIVEIRA
SD PM 121575-2 HERBERT CAYQUE OLIVEIRA TARGINO
SD PM 121671-6 ELIEBERT DOS SANTOS SILVA
SD PM 121706-2 CAIO VITOR DE SOUZA CARVALHO
SD PM 121861-1 ALISSON ALEXANDRE ALVES DA SILVA
SD PM 121894-8 JONAS JUNIO DA SILVA MACHADO
SD PM 121941-3 DANILO SANTANA QUIRINO
SD PM 121957-0 JEIMISON PERICLES DA COSTA CONCEICAO
SD PM 122032-2 JOAO PAULO RODRIGUES LEITE
SD PM 122082-9 ANDRÉ VINÍCIUS DE LIMA
SD PM 122095-0 JOAO PAULO RODRIGUES DA SILVA
SD PM 122123-0 WAGNER HENRIQUE DE MACEDO ROCHA
SD PM 122128-0 WILKER MOREIRA NOGUEIRA
SD PM 122698-3 WESLEY WESDRAS ARAUJO SIMAS
SD PM 122699-1 FRANSCISCO SAMUEL DA SILVA DUARTE
 
Matricular, no Curso Integrado Especializado, (Ciesp/2018) modulo III Policiamento
Com Cães, a contar de 03 de Abril 2018, com carga horária total de 100 horas/aula, sob
a supervisão do Campus de Ensino Metropolitano I (CEMET I), da Academia Integrada de
Defesa Social – ACIDES/SDS, os servidores abaixo relacionados:
 
CARGO MAT. NOME
    SD PM 119750-9 ROBSON AUGRIZONIO DA COSTA
SD PM 119856-4 RIBAMAR LAURENTINO GOMES DA SILVA
SD PM 120895-0 ERIC SOUZA VIEIRA
SD PM 120666-4 DANIELY DA SILVA BARBOSA
SD PM 120630-3 CARLA CAMILA GOMES DE SOUZA
SD PM 120962-0 PALOMA TAYRES DA SILVA
SD PM 120875-6 JOSÉ EDUARDO BIZERRA TELES
SD PM 121073-4 CANDIDO ANCHIETA MACHADO FEITOSA
SD PM 120834-9 JOSINALDO ALVES DA SILVA
SD PM 120723-7 AGREU IZAEL ALVES
SD PM 121005-0 BRENDO RUTHERLES ALVES DE SOUZA
SD PM 120831-4 CLEITON DE CARVALHO GAMA
SD PM 120438-6 RAMON CAMPOS CERQUEIRA
SD PM 121649-0 ITAMILLA DE ARAUJO SANTOS ROCHA
SD PM 121856-5 POLLYANE FERREIRA DA SILVA
SD PM 121527-2 WEDSON FERNANDES DA SILVA SANTOS
SD PM 121544-2 FILIPE HENRIQUE ARAUJO DE MACEDO
SD PM 121548-5 LUCAS RIBEIRO ROSARIO SILVA FERNADES
SD PM 121660-0 JOAO PEDRO GONDIM MARQUES
SD PM 121738-0 WESLEI HENRIQUE ALMEIDA DA SILVA
SD PM 121849-2 VALTER FERREIRA DA SILVA JUNIOR
SD PM 121896-4 CLAUDIONOR CICERO MASCENA CORDEIRO JUNIOR
SD PM 122040-3 DRAITO VERLAILE OLIVEIRA DE CARVALHO
SD PM 122122-1 MARCO VALERIO DE MELO PIRES FILHO
 
Matricular, no Curso Integrado Especializado, (Ciesp/2018) modulo IV, Tiro
Defensivo na Preservação da Vida – Método Giraldi ( TURMA 01), a contar de 23 de
Abril 2018, com carga horária total de 36 horas/aula, sob a supervisão do Campus de
Ensino Metropolitano I (CEMET I), da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS,
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os servidores abaixo relacionados:
 
CARGO MAT. NOME
SD PM 120564-1 EDINALDO SOARES FERREIRA
SD PM 120571-4 DANIEL CÍCERO MATIAS DANTAS
SD PM 120678-8 ALEXSANDRO DA COSTA SOUZA
SD PM 120770-9 PAULO RICARDO DO NASCIMENTO SILVA
SD PM 120774-1 ILTOMAR BARROS DE OLIVEIRA
SD PM 120847-0 BRUNO ELIAS AMORIM NUNES SOUZA
SD PM 120874-8 CARLOS ANTONIO QUEIROZ DA CRUZ
SD PM 120885-3 FRANCISCO ANTÔNIO NOGUEIRA TAVARES
SD PM 120906-0 MAXIEL MARINHO MARQUES
SD PM 120922-1 IAGO SANTOS SOUZA
SD PM 120927-2 EDDI DE OLIVEIRA ARAÚJO
SD PM 121021-1 JEAN CARLOS MUNIZ DE SOUZA JUNIOR
SD PM 121528-0 BRUNA BEATRIZ NASCIMENTO GONZAGA
SD PM 121536-1 GABRIELA SOARES PINTO DE CARVALHO
SD PM 121589-2 FRANCISCO JOSE DELMONDES DE OLIVEIRA
SD PM 121725-9 JOAO VICTOR PAULINO DA SILVA
SD PM 121800-0 ANDREY CARLOS LOPES ANDRE
SD PM 122028-4 WAGNER BRENO DEODATO MOTA
SD PM 122030-6 RIVANILDO DOS SANTOS BARBOSA
SD PM 121616-3 FRANCIMARIO CRISTIANO BORGES DOS ANJOS
 
Matricular, no Curso Integrado Especializado, (Ciesp/2018) modulo IV, TIRO
DEFENSIVO NA PRESERVAÇÃO DA VIDA – MÉTODO GIRALDI ( TURMA 02), a
contar de 21 de Abril 2018, com carga horária total de 36 horas/aula, sob a supervisão
do Campus de Ensino Metropolitano I (CEMET I), da Academia Integrada de Defesa Social
– ACIDES/SDS, os servidores abaixo relacionados:
 
CARGO MAT. NOME
2° SGT 106677-3 DAVI MELO PANTALEÃO JUNIOR
SD PM 112643-1 ROBERTO JOSÉ DOS SANTOS
SD PM 116212-8 REGIS RAMOS SILVA OLIVEIRA
SD PM 120082-8 JOSÉ WALLAS CANTALICE DE SOUSA
SD PM 120576-5 KADMIEL SOARES DE VASCONCELOS
SD PM 120793-8 ANDRÉ MARIANO BARROS ALVES
SD PM 120800-4 LEONARDO ALCANTARA ROSA
SD PM 120920-5 FREDSON RODRIGO LOPES FERREIRA
SD PM 120953-1 MARCOS LUCAS ASSUNÇÃO DIAS
SD PM 121099-8 WILLYAN GONDIM OLIVEIRA
SD PM 121575-2 HERBERT CAYQUE OLIVEIRA TARGINO
SD PM 121671-6 ELIEBERT DOS SANTOS SILVA
SD PM 121861-1 ALISSON ALEXANDRE ALVES DA SILVA
SD PM 121894-8 JONAS JUNIO DA SILVA MACHADO
SD PM 121941-3 DANILO SANTANA QUIRINO
SD PM 121957-0 JEIMISON PERICLES DA COSTA CONCEICAO
SD PM 122032-2 JOAO PAULO RODRIGUES LEITE
SD PM 122082-9 ANDRÉ VINÍCIUS DE LIMA
SD PM 122095-0 JOAO PAULO RODRIGUES DA SILVA
SD PM 122123-0 WAGNER HENRIQUE DE MACEDO ROCHA
SD PM 122128-0 WILKER MOREIRA NOGUEIRA
SD PM 122698-3 WESLEY WESDRAS ARAUJO SIMAS
SD PM 122699-1 FRANSCISCO SAMUEL DA SILVA DUARTE
SD PM 120346-0 DIEGO GALDINO GOMES
 
Matricular, no Curso Integrado Especializado, (Ciesp/2018) modulo IV, Tiro
Defensivo na Preservação da Vida – Método Giraldi ( TURMA 03), a contar de 24 de
Abril 2018, com carga horária total de 36 horas/aula, sob a supervisão do Campus de
Ensino Metropolitano I (CEMET I), da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS,
os servidores abaixo relacionados:
 
CARGO MAT. NOME
SD PM 114037-0 BRUNO INACIO DE LIMA
SD PM 120527-7 SIDNEY DE ANDRADE CAVALCANTI
SD PM 120959-0 JÉSSICA KELLY DOS SANTOS SILVA
SD PM 120987-6 SILVIO MURILLO MAXIMIANO DE SOUZA
SD PM 121542-6 ALFREDO NUNES DA SILVA NETO
SD PM 121574-4 CAIO GABRIEL FERREIRA DE AQUINO
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SD PM 121588-4 JERSON MURILO DE SOUZA BARBOSA
SD PM 121655-4 WELLINGTON JONES PEREIRA DA SILVA
SD PM 121686-4 DIORGENES GOMES VILELA JUNIOR
SD PM 121688-0 JONAS COELHO DA SILVA
SD PM 121722-4 HIGOR RAFFAEL MORAIS DE SOUSA
SD PM 121763-1 CAIQUE ROBERTO DE SOUZA CRATEU ARAUJO
SD PM 121826-3 ALLISSON ARAUJO DA SILVA
SD PM 121837-9 GENILDO LEANDRO SOUZA DE JESUS
SD PM 121869-7 WERMERSON CARLOS CAMPOS SENA
SD PM 121983-9 THIAGO DA SILVA BARBOSA
SD PM 122231-7 CARLOS ANDRE DOS SANTOS ALMEIDA
SD PM 122271-6 GENILSON DOS SANTOS LOPES OLIVEIRA
SD PM 122318-6 LUCAS EMANUEL MARINHO
SD PM 122368-2 OSMAR LIMA PEREIRA JUNIOR
SD PM 122575-8 WILLIAN DA SILVA
SD PM 122648-7 YURE MENDES DE SOUZA
SD PM 122657-6 FRANCISCO JOSE RODRIGUES MOREIRA
 
Matricular, no Curso Integrado Especializado, (Ciesp/2018) modulo IV, Tiro
Defensivo na Preservação da Vida – Método Giraldi ( TURMA 04), a contar de 23 de
Abril 2018, com carga horária total de 36 horas/aula, sob a supervisão do Campus de
Ensino Metropolitano I (CEMET I), da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS,
os servidores abaixo relacionados:
 
CARGO MAT. NOME
SD PM 119918-8 VANILDO CARVALHO COSTA
SD PM 120046-1 DAVID DE AMORIM NETTO
SD PM 120232-4 JOSÉ MÁRIO DE ALMEIDA NETO
SD PM 120285-5 RUANA VIRGÍNIA GOMES DE MELO
SD PM 120332-0 ÁTILA ZORANTE SANTOS
SD PM 120787-3 ROGER ANDRADE FREITAS MATOS
SD PM 120909-4 HILTON ADMIS FERREIRA VARGAS
SD PM 121027-0 DANIEL RIBEIRO CARVALHO
SD PM 121514-0 FERNANDA SANTOS GOMES ARAÚJO
SD PM 121538-8 ANDRE DANTAS MARTINS MENDES
SD PM 121720-8 LUIS EDUARDO RODRIGUES DA SILVA
SD PM 122238-4 THALES DEMETRIUS ALVES BARROS
SD PM 122265-1 JEAN NASCIMENTO DOS SANTOS
SD PM 122426-3 DANILO PEREIRA DOS SANTOS
SD PM 122462-0 MATHEUS RODRIGUES BRANDAO
SD PM 122542-1 DIOGENES DE CARVALHO SANTOS
SD PM 122574-0 MARCOS SUED GONCALVES SALLES
SD PM 122660-6 JOAMERSON JOSE DE SOUSA
SD PM 122670-3 GABRIEL DOS SANTOS ALMEIDA
SD PM 122684-3 LUIZ HENRIQUE ALMEIDA SALES
SD PM 122719-0 THALLYSON ROCHA SOUZA
 
Matricular, no Curso Integrado Especializado, (Ciesp/2018) modulo IV, Tiro
Defensivo na Preservação da Vida – Método Giraldi ( TURMA 05), a contar de 28 de
Abril 2018, com carga horária total de 36 horas/aula, sob a supervisão do Campus de
Ensino Metropolitano I (CEMET I), da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS,
os servidores abaixo relacionados:
 
CARGO MAT. NOME
SD PM 120541-2 PABLO KAYQUE SILVA PEREIRA SANTANA
SD PM 120615-0 FILIPE DE OLIVEIRA LESSA
SD PM 120695-8 GABRIEL VAZ GALINDO TENÓRIO
SD PM 120715-6 JOHN ALVES DA SILVA JUNIOR
SD PM 120854-3 PEDRO LUIS DA SILVA RAMOS
SD PM 120976-0 JOSÉ FLÁVIO CARNEIRO DOS SANTOS
SD PM 121115-3 LUÍS RICARDO GONÇALVES DE LIMA
SD PM 121118-8 WALLACE KARTINEY FERREIRA DE SOUZA
SD PM 121124-2 IVONALDO DA CONCEIÇÃO SANTANA
SD PM 121500-0 OZIELMA MARIA DE SOUZA
SD PM 121511-6 WALLASE PEREIRA ALVES
SD PM 121555-8 ROBERIO RAIMUNDO DE AMORIM
SD PM 121559-0 MURILO RIBEIRO ARAUJO
SD PM 121603-1 ALEX FABIANO DE OLIVEIRA SOUZA
SD PM 121775-5 RAFAEL DE CASTRO SANTOS
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SD PM 121895-6 THIAGO SANTOS DE MELO
SD PM 122019-5 EDSON SANTOS DE ANDRADE
 
Matricular, no Curso Integrado Especializado, (Ciesp/2018) modulo IV, Tiro
Defensivo na Preservação da Vida – Método Giraldi ( TURMA 06), a contar de 28 de
Abril 2018, com carga horária total de 36 horas/aula, sob a supervisão do Campus de
Ensino Metropolitano I (CEMET I), da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS,
os servidores abaixo relacionados:
 
 
CARGO MAT. NOME
SD PM 119939-0 NATÃ IESUS CABRAL DE PAULA SALUSTINO
SD PM 120540-4 JONNATHAN CARLOS AMADOR FEITOSA
SD PM 120637-0 ALESSANDRO DE SOUSA LIMA
SD PM 120732-6 ALEXANDRE SOUZA RIBEIRO
SD PM 120775-0 PIETRO LUIGGI CIARLINI LIRA
SD PM 120783-0 LEANDRO DA SILVA CRUZ
SD PM 120862-4 RUAN PABLO MARTINS BRITO DO NASCIMENTO
SD PM 122175-2 DANILO DA SILVA SANTOS
SD PM 122210-4 JONAS VICTOR FERREIRA DE SOUZA
SD PM 122268-6 LEONARDO MAIA AGUIAR DE ALMEIDA
SD PM 122278-3 FELIPE OLIVEIRA FEITOZA
SD PM 122362-3 ANDRÉ VITOR DE OLIVEIRA RODRIGUES
SD PM 122392-5 SAMARA CINTHYA ALVES RODRIGUES
SD PM 122394-1 ISRAEL GONCALVES CACULA
SD PM 122533-2 ANDRE FILIPE GOMES MEDEIROS
SD PM 122775-0 JORGE DAVID PEREIRA
 
Matricular, no Curso Integrado Especializado, (Ciesp/2018) modulo IV, Tiro
Defensivo na Preservação da Vida – Método Giraldi ( TURMA 07), a contar de 17 de
Abril 2018, com carga horária total de 36 horas/aula, sob a supervisão do Campus de
Ensino Metropolitano I (CEMET I), da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS,
os servidores abaixo relacionados:
 
CARGO MAT. NOME
SD PM 113487-6 THIAGO LENNON SOUZA MORAES
SD PM 117868-9 LINDINALVA RAMOS BRITO
SD PM 119856-4 RIBAMAR LAURENTINO GOMES DA SILVA
SD PM 120438-6 RAMON CAMPOS CERQUEIRA
SD PM 120630-3 CARLA CAMILA GOMES DE SOUZA
SD PM 120666-4 DANIELY DA SILVA BARBOSA
SD PM 120723-7 AGREU IZAEL ALVES
SD PM 120831-4 CLEITON DE CARVALHO GAMA
SD PM 120834-9 JOSINALDO ALVES DA SILVA
SD PM 120839-0 ROMULO RICARDO ARAGÃO PEREIRA MACHADO
SD PM 120875-6 JOSÉ EDUARDO BIZERRA TELES
SD PM 120895-0 ERIC SOUZA VIEIRA
SD PM 120962-0 PALOMA TAYRES DA SILVA
SD PM 121005-0 BRENDO RUTHERLES ALVES DE SOUZA
SD PM 121073-4 CANDIDO ANCHIETA MACHADO FEITOSA
SD PM 121108-0 FELIPE DOS SANTOS SILVA
SD PM 121527-2 WEDSON FERNANDES DA SILVA SANTOS
SD PM 121544-2 FILIPE HENRIQUE ARAUJO DE MACEDO
SD PM 121548-5 LUCAS RIBEIRO ROSARIO SILVA FERNADES
SD PM 121649-0 ITAMILLA DE ARAUJO SANTOS ROCHA
SD PM 121660-0 JOAO PEDRO GONDIM MARQUES
SD PM 121738-0 WESLEI HENRIQUE ALMEIDA DA SILVA
SD PM 121849-2 VALTER FERREIRA DA SILVA JUNIOR
SD PM 121856-5 POLLYANE FERREIRA DA SILVA
SD PM 121896-4 CLAUDIONOR CICERO MASCENA CORDEIRO JUNIOR
SD PM 122040-3 DRAITO VERLAILE OLIVEIRA DE CARVALHO
SD PM 122122-1 MARCO VALERIO DE MELO PIRES FILHO
 
Matricular, no Curso Integrado Especializado, (Ciesp/2018) modulo IV, Tiro
Defensivo na Preservação da Vida – Método Giraldi ( TURMA 08), a contar de 28 de
Abril 2018, com carga horária total de 36 horas/aula, sob a supervisão do Campus de
Ensino Metropolitano I (CEMET I), da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS,
os servidores abaixo relacionados:
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CARGO MAT. NOME
SGT PM 980339-4 GENILDO CAVALCANTE NUNES
SD PM 112877-9 BRUNA MARIA BESSONE DE ALMEIDA
SD PM 115434-6 GERLANE BARBOSA FERREIRA
SD PM 121729-1 RONIEL REIS DO BONFIM
SD PM 121742-9 ICARO TIAGO SILVA DE ANDRADE
SD PM 121815-8 HERMANO RODRIGUES BRANDAO
SD PM 121860-3 JOSÉ DIEGO CAMPOS TEIXEIRA
SD PM 121927-8 DANIEL DIONISIO SOARES
SD PM 121937-5 MURILLO BARBOSA FERNANDES
SD PM 121992-8 ANDERSON JOSE SILVA
SD PM 122109-4 SAVIO MATHEUS MAXIMIANO DE SOUZA
SD PM 122226-0 LUCIANO VERENILDO COELHO DA SILVA
SD PM 122313-5 CICERO DANILO DE MOURA
SD PM 122314-3 UESLEI GLAUBER DUQUE MARTINS
SD PM 122376-3 CARLOS ALEXANDRE DA COSTA ARAUJO
SD PM 122468-9 MARCOS VENICIUS JANUARIO FERREIRA
SD PM 122526-0 ITANISLAN DE JESUS MARQUES SOARES
SD PM 122750-5 CAMILA DA SILVA VIEIRA
AGENTE
PENITENCIÁRIO 341950-9 GENILDO DE MOURA OLIVEIRA JUNIOR

 

 

ANTONIO DE PÁDUA VIEIRA CAVALCANTI

Secretário de Defesa Social

Documento assinado eletronicamente por Antonio de Padua Vieira
Cavalcanti, em 26/07/2018, às 17:36, conforme horário oficial de Recife,
com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0190766 e o código CRC 4E835565.

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO

Rua São Geraldo, 111  - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-020,
Telefone: (81)31835298 

SDS - CI 93 (0190766)         SEI 3900000036.000185/2018-72 / pg. 13

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

